JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2023

Bundesverband Deutscher Krankenhausapotheker

(ADKA) e.V.

Alt Moabit 96

10559 Berlin



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Bundesverband Deutscher Krankenhausapotheker

(ADKA) e.V.
Berlin

A. IDEELLER BEREICH

I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage
2. Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen

Il. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Abschreibungen
2. Personalkosten
3. Reisekosten
4. Raumkosten
5. Ubrige Ausgaben

GEWINN/VERLUST
ideeller Bereich

B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

I. Vermdgensverwaltung
(ertragsteuerneutral)
1. Steuerneutrale Einnahmen

Il. Zweckbetriebe Sport
(ertragsteuerneutral)
1. Nicht abziehbare Ausgaben

Ill. Geschaftsbetriebe Sport
(ertragsteuerneutral)
1. Nicht abziehbare Ausgaben

IV. Sonstige wirtschaftliche
Geschaftsbetriebe
(ertragsteuerneutral)

1. Nicht abziehbare Ausgaben

GEWINN/VERLUST
ertragsteuerneutrale Posten

Ubertrag

EUR

439.704,00

0,00

4.477,29
190.543,41
48.350,84
15.540,96
220.139,05

Geschéaftsjahr

EUR

439.704,00

479.051,55-

39.347,55-

0,00

0,00

5.459,84

5.919,44

11.379,28-

50.726,83-

Blatt 9

Vorjahr
EUR

407.895,22
1.200,00
409.095,22

10.344,64
131.976,83

19.312,36

16.550,30
168.864.,01
347.048,14-

2.047

12.667,37

353,95

7.627,00

6.036,08

1.349,66-

60.697,42



Blatt 10

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Bundesverband Deutscher Krankenhausapotheker

(ADKA) e.V.
Berlin
Geschéaftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
Ubertrag 50.726,83- 60.697,42
C. SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE
I. Sonstige Geschaftsbetriebe 1
1. Umsatzerldse 0,00 385.027,06
2. Sonstige betriebliche Ertrage 127.262.45 94.926.90
127.262,45 479.953,96
3. Materialaufwand
Aufwendungen fir Roh-,Hilfs-
und Betriebsstoffe und
fur bezogene Waren 0,50- 0,00
Aufwendungen flr bezogene
Leistungen 0,00 724,00
4. Personalaufwand
Léhne und Gehalter 0,00 224.598,88
Soziale Abgaben 0,00 40.764,52
5. Sonstige betriebliche
Aufwendungen 17.408.75 284.988,72
17.408,25- 551.076,12-
Ergebnis der gewohnlichen
Geschaftstatigkeit 109.854,20 71.122,16-
GEWINN/VERLUST
Sonstige Geschaftsbetriebe 1 109.854,20 71.122,16-
II. Sonstige Geschaftsbetriebe 2
1. Umsatzerldse 0,00 261.854,52
2. Materialaufwand
3. Abschreibungen
Abschreibungen auf immate-
rielle Vermbdgensgegenstande
und Sachanlagen 0,00 12.563,00
4. Sonstige betriebliche
Aufwendungen 0,00 140.034,72
0,00 152.597,72-
Ergebnis der gewohnlichen
Geschaftstatigkeit 0,00 109.256,80

Ubertrag 59.127,37 98.832,06



Blatt 11

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Bundesverband Deutscher Krankenhausapotheker

(ADKA) e.V.
Berlin
Geschéaftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR

Ubertrag 59.127,37 98.832,06

GEWINN/VERLUST

Sonstige Geschéaftsbetriebe 2 0.00 109.256.80

GEWINN/VERLUST

Sonstige Geschaftsbetriebe 109.854,20 _38.134,64

VEREINSERGEBNIS 59.127,37 98.832,06




