

JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2023

**Bundesverband Deutscher Krankenhausapotheker
(ADKA) e.V.**

Alt Moabit 96

10559 Berlin

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

**Bundesverband Deutscher Krankenhausapotheker
(ADKA) e.V.
Berlin**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. IDEELLER BEREICH			
I. Nicht steuerbare Einnahmen			
1. Mitgliedsbeiträge	439.704,00		407.895,22
2. Sonstige nicht steuerbare Einnahmen	0,00		1.200,00
		439.704,00	409.095,22
II. Nicht anzusetzende Ausgaben			
1. Abschreibungen	4.477,29		10.344,64
2. Personalkosten	190.543,41		131.976,83
3. Reisekosten	48.350,84		19.312,36
4. Raumkosten	15.540,96		16.550,30
5. Übrige Ausgaben	<u>220.139,05</u>		<u>168.864,01</u>
		479.051,55-	347.048,14-
GEWINN/VERLUST ideeller Bereich		<u>39.347,55-</u>	<u>62.047,08</u>
B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN			
I. Vermögensverwaltung (ertragsteuerneutral)			
1. Steuerneutrale Einnahmen	0,00		12.667,37
II. Zweckbetriebe Sport (ertragsteuerneutral)			
1. Nicht abziehbare Ausgaben	0,00		353,95
III. Geschäftsbetriebe Sport (ertragsteuerneutral)			
1. Nicht abziehbare Ausgaben	5.459,84		7.627,00
IV. Sonstige wirtschaftliche Geschäftsbetriebe (ertragsteuerneutral)			
1. Nicht abziehbare Ausgaben	5.919,44		6.036,08
GEWINN/VERLUST ertragsteuerneutrale Posten		11.379,28-	1.349,66-
Übertrag		<hr/> 50.726,83-	<hr/> 60.697,42

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

**Bundesverband Deutscher Krankenhausapotheker
(ADKA) e.V.
Berlin**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		50.726,83-	60.697,42
C. SONSTIGE GESCHÄFTSBETRIEBE			
I. Sonstige Geschäftsbetriebe 1			
1. Umsatzerlöse	0,00		385.027,06
2. Sonstige betriebliche Erträge	<u>127.262,45</u>	127.262,45	<u>94.926,90</u>
			479.953,96
3. Materialaufwand			
Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren	0,50-		0,00
Aufwendungen für bezogene Leistungen	0,00		724,00
4. Personalaufwand			
Löhne und Gehälter	0,00		224.598,88
Soziale Abgaben	0,00		40.764,52
5. Sonstige betriebliche Aufwendungen	<u>17.408,75</u>	17.408,25-	<u>284.988,72</u>
			551.076,12-
Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit		109.854,20	71.122,16-
GEWINN/VERLUST			
Sonstige Geschäftsbetriebe 1		<u>109.854,20</u>	<u>71.122,16-</u>
II. Sonstige Geschäftsbetriebe 2			
1. Umsatzerlöse		0,00	261.854,52
2. Materialaufwand			
3. Abschreibungen			
Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen	0,00		12.563,00
4. Sonstige betriebliche Aufwendungen	<u>0,00</u>	0,00	<u>140.034,72</u>
			152.597,72-
Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit		0,00	109.256,80
Übertrag		59.127,37	98.832,06

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

**Bundesverband Deutscher Krankenhausapotheker
(ADKA) e.V.
Berlin**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		59.127,37	98.832,06
GEWINN/VERLUST Sonstige Geschäftsbetriebe 2		<u>0,00</u>	<u>109.256,80</u>
GEWINN/VERLUST Sonstige Geschäftsbetriebe		<u>109.854,20</u>	<u>38.134,64</u>
<u>VEREINSERGEBNIS</u>		59.127,37	98.832,06